
 

 

Entgeltordnung der Stadt Olbernhau 
für den Eintritt in die Lehrschwimmhalle und das Freibad 

(EntgO Lehrschwimmhalle) 
vom … 

 
  
Der Stadtrat der Stadt Olbernhau hat in seiner Sitzung am …….mit Beschluss-Nr.: ……….folgende 
Entgeltordnung für den Eintritt in die Lehrschwimmhalle und das Freibad beschlossen: 
 
 

§1 Allgemeines 
 

Die Lehrschwimmhalle und das Freibad ist eine öffentliche Einrichtung der Stadt Olbernhau. Für 
die Benutzung/Inanspruchnahme werden Entgelte auf privatrechtlicher Basis nach dieser Ordnung 
erhoben.  
 

§2 Entgeltpflicht 
 

Für die Nutzung und Inanspruchnahme von Leistungen einer öffentlichen Einrichtung oder eines 
Teils der öffentlichen Einrichtung werden Entgelte erhoben nach Maßgabe der als Anlage 
beigefügten Entgelttarife, welche Bestandteil dieser Entgeltordnung ist. Abweichungen hiervon sind 
in begründeten Fällen zulässig und bedarf der Zustimmung des Bürgermeisters. 
 

§3 Inkrafttreten 
 

Die Entgeltordnung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 
 
 
Olbernhau,  
 
 
 
 
Jörg Klaffenbach                                                - Siegel - 
Bürgermeister 
 
 
 
 
 
Anlagen 
Entgelttarife 



Anlage 1 zur Entgeltordnung der Lehrschwimmhalle vom … 
 

 

 

 

Entgelttarif für die Lehrschwimmhalle: 
 
Für alle Nutzer gelten folgende Entgelttarife für die Lehrschwimmhalle: 

 
Kategorie 

 
bisheriger Entgelttarif Entgelttarif1 

Tageskarte für Erwachsene 
 

3,00 EUR 5,00 EUR 

Tageskarte für Kinder und Jugendliche2 
gilt auch für Inhaber 
eines Schwerbehindertenausweises  

2,00 EUR 3,50 EUR 

10 er Karte, Erwachsene 
 

25,00 EUR 40,00 EUR 

10 er Karte für Kinder und Jugendliche 
gilt auch für Inhaber 
eines Schwerbehindertenausweises 

12,00 EUR 28,00 EUR 

Familienkarte 
(2 Erw. + 2 Kinder bzw. Jugendliche) 

wurde bisher nicht 
angeboten 

14,00 EUR 

Gruppentarif3 (ab 15 Personen) 
für Erwachsene, Preis pro Person 

wurde bisher nicht 
angeboten 

3,00 EUR 

Gruppentarif (ab 15 Personen) 
für Kinder und Jugendliche, Preis pro Person 

wurde bisher nicht 
angeboten 

1,50 EUR 

 
 

                                                 
1 Entgelttarif inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. 
2 Als Kinder- und Jugendliche gelten alle im Alter von 4 bis 16 Jahre.  
3 Abrechnung erfolgt über Handkasse 



Anlage 2 zur Entgeltordnung der Lehrschwimmhalle vom … 
 

 

 

 

Entgelttarif für die Lehrschwimmhalle mit Sauna: 
 
Für alle Nutzer gelten folgende Entgelttarife für die Lehrschwimmhalle mit Sauna: 

 
Kategorie 

 
bisheriger Entgelttarif Entgelttarif1 

Tageskarte für Erwachsene 
 

8,00 EUR 12,00 EUR 

Tageskarte für Kinder und Jugendliche2 
gilt auch für Inhaber 
eines Schwerbehindertenausweises  

4,50 EUR 7,00 EUR 

10 er Karte, Erwachsene 
 

70,00 EUR 96,00 EUR 

10 er Karte für Kinder und Jugendliche 
gilt auch für Inhaber 
eines Schwerbehindertenausweises 

40,00 EUR 56,00 EUR 

Familienkarte 
(2 Erw. + 2 Kinder bzw. Jugendliche) 

wurde bisher nicht 
angeboten 

35,00 EUR 

Gruppentarif3 (ab 15 Personen) 
für Erwachsene, Preis pro Person 

wurde bisher nicht 
angeboten 

9,00 EUR 

Gruppentarif (ab 15 Personen)  
für Kinder und Jugendliche, Preis pro Person 

wurde bisher nicht 
angeboten 

5,00 EUR 

 
 

                                                 
1 Entgelttarif inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. 
2 Als Kinder- und Jugendliche gelten alle im Alter von 4 bis 16 Jahre.  
3 Abrechnung erfolgt über Handkasse 



Anlage 3 zur Entgeltordnung der Lehrschwimmhalle vom … 
 

 

 

 

Entgelttarif für die Lehrschwimmhalle für Schulen, Vereine und Physiotherapien etc.: 
 
Für alle Nutzer gelten folgende Entgelttarife für die Lehrschwimmhalle für Schulen, Vereine und 
Physiotherapien: 

 
Kategorie 

 
bisheriger Entgelttarif Entgelttarif1 

Schulklassen, Preis pro Stunde2 
 

83,00 EUR 70,00 EUR 

Physiotherapien, Preis pro Stunde 
 

45,00 EUR 60,00 EUR 

Vereinstraining, Erwachsene, 
Preis pro Stunde 

20,75 EUR 30,00 EUR 

Vereinstraining, Kinder, 
Preis pro Stunde 

kostenlos 15,00 EUR 

Schwimmteam, Schwimmkurse 
für Erwachsene, Preis pro Stunde 

 Preis pro Pers.   
bisher 3,00 EUR 

60,00 EUR 

Schwimmteam, Schwimmkurse 
für Kinder, Preis pro Stunde 

 Preis pro Pers. 
bisher 1,20 EUR 

50,00 EUR 

 
Die Nutzungszeiten werden per Vertrag mit der Stadt Olbernhau geregelt. Für die Stornierung 
einzelner Nutzungszeiten wird eine Stornierungsgebühr in Höhe von 50 % des Entgelttarifes 
erhoben.  
 

                                                 
1 Entgelttarif inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. 
2 1 Stunde = 60 Minuten 



Anlage 4 zur Entgeltordnung der Lehrschwimmhalle vom … 
 

 

 

 

Entgelttarif für das Freibad: 
 
Für alle Nutzer gelten folgende Entgelttarife für das Freibad: 

 
Kategorie 

 
bisheriger Entgelttarif Entgelttarif1 

Tageskarte für Erwachsene 
 

3,00 EUR 4,50 EUR 

Tageskarte für Kinder und Jugendliche2 
gilt auch für Inhaber 
eines Schwerbehindertenausweises  

2,00 EUR 3,00 EUR 

Abendtarif für Erwachsene,  
gültig ab 17:00 Uhr 

2,00 EUR 3,00 EUR 

Abendtarif für Kinder und Jugendliche, 
gültig ab 17:00 Uhr 

wurde bisher nicht 
angeboten 

1,50 EUR 

10 er Karte, Erwachsene 
 

25,00 EUR 36,00 EUR 

10 er Karte für Kinder und Jugendliche 
gilt auch für Inhaber 
eines Schwerbehindertenausweises 

12,00 EUR 24,00 EUR 

Familienkarte 
(2 Erw. + 2 Kinder bzw. Jugendliche) 

wurde bisher nicht 
angeboten 

12,00 EUR 

Gruppentarif3 (ab 15 Personen) 
für Erwachsene, Preis pro Person 

wurde bisher nicht 
angeboten 

3,50 EUR 

Gruppentarif (ab 15 Personen) 
für Kinder und Jugendliche, Preis pro Person 

wurde bisher nicht 
angeboten 

2,00 EUR 

 

                                                 
1 Entgelttarif inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. 
2 Als Kinder- und Jugendliche gelten alle im Alter von 4 bis 16 Jahre.  
3 Abrechnung erfolgt über Handkasse 


